
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MAS – Partnerství Moštěnka, o. p. s. 



Výroční zpráva 2022 

2 

 

 

Obsah 

 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .................................................................................................................................... 3 

1.1. KONTAKTNÍ ÚDAJE ......................................................................................................................... 3 

1.2. HISTORIE SPOLEČNOSTI A ÚZEMNÍ PŮSOBNOST ........................................................................... 4 

1.3. ČINNOST SPOLEČNOSTI, POSKYTOVANÉ SLUŽBY ........................................................................... 4 

2. STRATEGIE MAS – PARTNERSTVÍ MOŠTĚNKA ........................................................................................ 6 
2.1. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE NA OBDOBÍ 2014–2020 „NÁŠ REGION 
– NAŠE RADOST“ .......................................................................................................................................... 6 

2.2. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE NA OBDOBÍ 2021–2027 „NÁŠ REGION 
– NAŠE RADOST II“ ....................................................................................................................................... 9 

3. ORGANIZACE MAS ............................................................................................................................... 11 
3.1. ORGÁNY SPOLEČNOSTI ................................................................................................................ 11 

3.2. ČLENSKÁ ZÁKLADNA .................................................................................................................... 13 

3.3. ZAMĚSTNANCI MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY / OPS .............................................................................. 13 

4. PŘEHLED ČINNOSTI .............................................................................................................................. 14 
4.1. PROJEKTY A ČINNOST MAS-PM 2022 ........................................................................................... 14 

4.2. PŘEHLED JEDNÁNÍ, AKCÍ, KONFERENCÍ, ŠKOLENÍ 2022 ................................................................ 15 

5. REALIZACE STRATEGIE CLLD ................................................................................................................. 16 
5.1. VÝZVA MAS 7 V PROGRAMOVÉM RÁMCI PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA ................................ 16 

5.2. REALIZACE SCLLD – STAV PROJEKTŮ ............................................................................................ 18 

6. INFORMOVÁNÍ A PROPAGACE ............................................................................................................. 20 
7. PARTNERSTVÍ A SPOLUPRÁCE .............................................................................................................. 20 
8. FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 .......................................................................................................... 21 
9.  KONTAKTY ............................................................................................................................................... 24 

 



MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

3 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 
1.1. KONTAKTNÍ ÚDAJE 

 
Název: MAS – Partnerství Moštěnka, o. p. s. 
Sídlo: Dr. A. Stojana 120/41, 751 17 Horní Moštěnice 
Sekretariát: Kostelec u Holešova 58, 768 43 
IČ: 27017010 
Číslo účtu: 2200033172/6800 
www.mas-mostenka.cz; marketa.kropackova@mas-mostenka.cz 

 
 
 
 

 

mailto:marketa.kropackova@mas-mostenka.cz


Výroční zpráva 2022 

4 

 

 

1.2. HISTORIE SPOLEČNOSTI A ÚZEMNÍ PŮSOBNOST 
 

Místní akční skupina – Partnerství Moštěnka (MAS-PM), o.p.s., je subjektem, který vznikl v roce 2004 
jako místní partnerství podnikatelů, obcí a neziskových organizací. Formálně se partnerství jako 
občanské sdružení ustavilo v prosinci roku 2005, jeho zakládající smlouvu podepsalo 20 členů. MAS- 
PM prošla projektem LEADER+ z Operačního programu rozvoj venkova a multifunkční zemědělství, 
získala podporu v národním programu Leader ČR 2007 a v roce 2009 byla vybrána k realizaci 
Strategického plánu LEADER z Programu rozvoje venkova IV.1.1. V letech 2009–2015 bylo na území 
působnosti MAS-PM prostřednictvím desíti výzev MAS zrealizováno 107 projektů za více než 47,6 
milionů Kč. V roce 2014 MAS-PM prošla změnou právní subjektivity z občanského sdružení na obecně 
prospěšnou společnost. Do rejstříku obecně prospěšných společností byla zapsána 7. ledna 2014. 
V roce 2015 vznikla organizační složka Místní akční skupina. Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje (SCLLD) pro roky 2014-2020 byla schválena k podpoře dne 1. 2. 2017. V březnu 2021 splnila 
MAS tzv. „standardizaci“ dle požadavků MMR ČR pro období 2021+ a v září 2021 byla schválena 
koncepční část Strategie MAS pro období 2021-2027. V srpnu 2022 byl podán Programový rámec OPZ 
spolu s tříletým navazujícím projektem, který byl schválen v prosinci 2022. K 31. 12. 2022 má MAS-
PM 98 členů a působí na území 49 obcí s rozlohou 32 485 ha a více než 42,2 tisíci obyvatel. Území 
působnosti MAS zahrnuje 22 obcí DSO mikroregionu Moštěnka, 19 obcí Mikroregionu Holešovsko a 
dalších 8 obcí Zlínského kraje. Děvět obcí na jihu regionu je členem Mikroregionu Žídelná. 

 
1.3. ČINNOST SPOLEČNOSTI, POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

Činnost obecně prospěšné společnosti MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s.  

A. Konzultační, poradenská a informační činnost při přípravě a realizaci projektů v oblasti obnovy 
a rozvoje venkova, při získávání grantů a dotací z evropských, národních, krajských a jiných zdrojů 
včetně realizace výběrových řízení a účetnictví dle platné legislativy 

B. Služby podporující rozvoj venkova a zemědělství, včetně přípravy námětů, návrhů a iniciativ 
C. Služby v oblasti strategického plánování 
D. Organizování činností zaměřených na zapojování veřejnosti do akcí rozvoje venkova 
E. Organizování konferencí, seminářů, školení, besed, odborných kurzů, stáží a jiných vzdělávacích 

akcí včetně lektorské činnosti pro podporu obnovy a rozvoje venkova 
F. Organizování odborných setkání mezi regiony pro předávání dobrých zkušeností a příkladů dobré 

praxe 
G. Zajištění realizace kulturních, společenských, vzdělávacích, národopisných, sportovních 

a volnočasových akcí, aktivit na podporu dětí a mládeže a dalších skupin obyvatelstva 
H. Publikační a osvětová činnost související s obnovou a rozvojem venkova včetně vydávání 

periodických i neperiodických publikací a propagačních materiálů 
I. Zajištění dialogu a spolupráce s veřejnoprávními a soukromými institucemi i širokou veřejností 

v rámci území regionu 
J. Navazování kontaktů v České republice i zahraničí 
K. Podpora a koordinace v oblasti vzdělávání, sociálních záležitostí, zdravotnictví a trhu práce 
L. Podpora podnikatelské činnosti 

 
Činnost Místní akční skupiny, organizační složky MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s.  

A. Podpora vzniku a rozvoje partnerství místních subjektů – veřejného, neziskového 
a podnikatelského sektoru 

B. Koordinace Komunitně vedeného místního rozvoje realizovaného na základě strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje (SCLLD) 

C. Aplikace zkušeností a spolupráce metody LEADER na národní a nadnárodní úrovni 
D. Činnosti v oblasti strategického plánování, nástroje SCLLD a LEADER 
E. Činnosti spojené s příjmem, výběrem, kontrolou, administrací, monitoringem a evaluací projektů 



MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

5 

 

 

Obce na území působnosti MAS – Partnerství Moštěnka v roce 2022  
 

Obec Obyvatel Rozloha (km2) Hustota Okr. Pov. obec Kraj DSO MR MAS 

Beňov 687 8,6467 79,45 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Bezuchov 192 3,9615 48,47 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Bochoř 972 9,4361 103,01 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Bořenovice 207 1,6193 127,83 KM Holešov ZK Holešovsko 1/2006 

Čechy 326 4,5510 71,63 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Dobrčice 231 2,2046 104,78 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Domaželice 535 4,2721 125,23 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Dřevohostice 1 474 8,4756 173,91 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Fryšták 3 814 24,1679 157,81 ZL Zlín ZK - 10/2012 

Holešov 11 486 33,9465 338,36 KM Holešov ZK Holešovsko 4/2006 

Horní Lapač 275 0,7947 346,04 KM Holešov ZK Holešovsko 4/2006 

Horní Moštěnice 1 698 9,8185 172,94 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Hostišová 548 2,6485 206,91 ZL Zlín ZK Žídelná 9/2010 

Kostelec u Holešova 991 15,0267 65,95 KM Holešov ZK Holešovsko 1/2006 

Křtomil 425 4,0353 105,32 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Lechotice 445 4,9288 90,29 KM Holešov ZK Holešovsko* 4/2006 

Lipová 269 5,0098 53,69 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Líšná 247 3,7361 66,11 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Ludslavice 501 5,8506 85,63 KM Holešov ZK Holešovsko 4/2006 

Lukoveček 461 22,6971 20,31 ZL Zlín ZK Holešovsko 4/2006 

Machová 693 3,1531 219,78 ZL Zlín ZK Žídelná 9/2010 

Martinice 831 4,7622 174,50 KM Holešov ZK Holešovsko 4/2006 

Míškovice 694 7,1838 96,61 KM Holešov ZK Holešovsko* 4/2006 

Mysločovice 674 3,5925 187,61 ZL Zlín ZK Žídelná 3/2011 

Nahošovice 157 2,9338 53,51 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Němčice 364 2,9134 124,94 KM Holešov ZK Holešovsko 1/2006 

Pacetluky 245 2,5599 95,71 KM Holešov ZK Holešovsko 1/2006 

Podolí 201 2,1624 92,95 PR Přerov OK Moštěnka 1/2007 

Pravčice 721 6,9927 103,11 KM Hulín ZK Holešovsko 4/2006 

Prusinovice 1 216 10,6880 113,77 KM Holešov ZK Holešovsko 1/2006 

Přestavlky 255 3,6505 69,85 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Přílepy 998 3,1760 314,23 KM Holešov ZK Holešovsko 4/2006 

Racková 842 11,1769 75,33 ZL Zlín ZK Žídelná 4/2006 

Radkova Lhota 193 2,0984 91,97 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Radkovy 151 2,5292 59,70 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Roštění 676 6,8688 98,42 KM Holešov ZK Holešovsko 1/2006 

Rymice 600 5,5184 108,73 KM Holešov ZK Holešovsko 1/2006 

Říkovice 469 3,8532 121,72 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Sazovice 826 3,9219 210,61 ZL Zlín ZK Žídelná 9/2010 

Stará Ves 614 9,3160 65,91 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Tečovice 1 354 6,6697 203,01 ZL Zlín ZK Žídelná 9/2010 

Třebětice 276 6,0263 45,80 KM Holešov ZK Holešovsko 4/2006 

Turovice 241 3,6275 66,44 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Věžky 206 2,4049 85,66 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Vlkoš 672 8,9506 75,08 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Zahnašovice 312 5,6809 54,92 KM Holešov ZK Holešovsko 4/2006 

Žalkovice 587 6,8132 86,16 KM Chropyně ZK - 1/2006 

Želatovice 533 4,4198 120,59 PR Přerov OK Moštěnka 12/2004 

Žeranovice 826 5,3795 153,55 KM Holešov ZK Holešovsko* 4/2006 

CELKEM 42 211 324,8509 129,9396 - - - - - 

Zdroj dat: MVČR – informativní počty obyvatel k 1. 1. 2023  

Dle nové standardizace pro programové období EU 2021-2027 MAS již nepůsobí na území obcí Kurovice a Kyselovice 

*Obec je také členem Mikroregionu Žídelná 



Výroční zpráva 2022 

6 

 

 

2. STRATEGIE MAS – PARTNERSTVÍ MOŠTĚNKA 

 
2.1. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE NA OBDOBÍ 

2014–2020 „NÁŠ REGION – NAŠE RADOST“ 
 

Dne 21. 12. 2015 byla Strategie CLLD MAS – Partnerství Moštěnka schválena Sněmem MAS. Dne 
14. 1. 2016 byla strategie zaregistrována do systému MS2014+, schválena k podpoře byla 1. 2. 2017. 
V roce 2018 byla podána žádost o změnu strategie, která umožnila rozšířit strategii o Programový 
rámec OPŽP a podpořit tak projekty zaměřené na prvky územní ekologické stability a podporu 
biodiverzity, protierozní opatření a revitalizaci sídelní zeleně. V roce 2020 byla strategie 
v Programovém rámci PRV rozšířena o opatření B9 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech. V roce 2022 byla posílena alokace stávajícího PR PRV v rámci přechodného období částí 
finančních prostředků určených na programové období 2021+. 

 

 

2.1.1. KLÍČOVÉ OBLASTI ROZVOJE, OPATŘENÍ PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ, 

FINANČNÍ RÁMEC SCLLD 

MAS – Partnerství Moštěnka na základě analytické části, podrobného popisu regionu a výstupů 
z jednání s veřejností a pracovními skupinami definovala vizi a pět klíčových oblastí rozvoje, které jsou 
rozpracovány do dvaceti specifických cílů a dále do opatření. 

 

KLÍČOVÉ OBLASTI 

1. Rozvoj života v obcích 
veřejná prostranství, technická a dopravní infrastruktura, služby, vzdělávání, 

volnočasové aktivity, spolková činnost a NNO, tradice a kulturní dědictví 

2. Podpora podnikání 

a zaměstnanosti 
podnikání, zemědělství a lesnictví, cestovní ruch, spolupráce a vzdělávání pro 

podnikání, podpora místního trhu, zaměstnanost 

3. Propojování vesnic, 

měst a regionu 
spolupráce obcí 

4. Péče o krajinu a životní 

prostředí 
ochrana krajiny a její prostupnost, ochrana půdy, vody, ovzduší, odpadové 

hospodářství, využívání obnovitelných zdrojů 

5. Rozvíjení spolupráce 

a místního partnerství 
spolupráce aktérů v území, budování místního partnerství, spolupráce regionální, 

nadregionální a mezinárodní 

VIZE REGIONU MAS – PARTNERSTVÍ MOŠTĚNKA 2014–2020 
 
 

 
Region MAS – Partnerství Moštěnka v roce 2020 smysluplně využívá svého ekonomického 

potenciálu, dbá přitom na kvalitní životního prostředí a plnohodnotný život obyvatel. 

Region nabízí prostřednictvím MAS dobré služby pro rozvoj života v obcích, zaměstnanosti, 

podporu podnikání a zemědělství. Propojování vesnic, měst a regionu přináší dobré dopravní spojení, 

pestrou nabídku sociálních služeb, vzdělávání a školství. Region má základní technickou infrastrukturu 

obcí, kvalitní životní prostředí a pečuje o krajinu. 

Díky posilování místního partnerství je atraktivním územním celkem založeným na spolupráci 

mezi obcemi, podnikateli a spolky. Je dobře dopravně a informačně propojen se svým okolím a tvoří 

plnohodnotnou součást střední Moravy – Olomouckého a Zlínského kraje. 

V našem regionu je radost žít. 

NÁŠ REGION – NAŠE RADOST 



MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

7 

 

 

PŘEHLED STRATEGICKÝCH A SPECIFICKÝCH CÍLŮ 
 

 

 

 

 

 

Vzhledem k předpokládanému hlavnímu financování ze zdrojů EU je strategie koncepčně navázána na 
harmonogram a aktivity umožněné v rámci programového období EU 2014–2020. V rámci níže 
uvedených opatření je možné vyhlašovat výzvy MAS. 

 

OPATŘENÍ A FINANČNÍ RÁMEC SCLLD 2014-2020 MAS – PARTNERSTVÍ MOŠTĚNKA 
 

PROGRAMOVÝ RÁMEC INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (PR IROP) 

 
Opatření – příspěvek EU 

K 1. 2. 2017 K 31. 12. 2022 

Kč % Kč % 

A1 Podpora udržitelné a bezpečné dopravy 30 000 000 53,00 36 522 694,42 68,54 

A2 Podpora sociálních služeb a sociál. začleňování 7 000 000 12,00 578 550,00 1,09 

 
A3 

Podpora kvality a dostupnosti infrastruktury 
vzdělávání a celoživotního učení 

15 036 669 26,00 13 937 647,63 26,15 

A4 Obnova památek kulturního dědictví 3 300 000 6,00 2 248 759,95 4,22 

A5 Podpora vzniku a rozvoje sociálních podniků 1 650 000 3,00 0 0 

Celkem DOTACE 56 986 669 100       53 287 652* 100 
*Výška dotace byla snížena z důvodu započtení kurzových rozdílů. 

 
 

Zlepšení vzhledu veřejných prostranství a veřejných budov 

Modernizace a výstavba technické a dopravní infrastruktury 
Zvyšování kvality sociálních služeb, dostupnosti prorodinných opatření 
Zvyšování kvality zdravotních služeb 
Zkvalitnění podmínek pro vzdělávání a celkový osobnostní rozvoj 

Zlepšení podmínek pro fungování místních spolků a NNO, podpora volnočasových aktivit 
Ochrana kulturního dědictví a oživování místních tradic 

1. Strategický cíl: INVESTOVÁNÍ DO VESNIC PRO ZVÝŠENÍ JEJICH VYBAVENOSTI A KVALITY ŽIVOTA 
A SPOKOJENOSTI MÍSTNÍCH OBYVATEL 

Zlepšení podmínek pro podnikání v zemědělství 
Zlepšení podmínek pro podnikání v lesnictví 

Rozvíjení nezemědělských činností a cestovní ruch 
Zintenzivnění spolupráce a vytváření sítí a trhů mezi podnikateli 
Zlepšení přístupu k odbornému vzdělávání, informování a získávání dovedností v podnikání 

Zvyšování zaměstnanosti a odpovědného podnikání 

2. Strategický cíl: ZVÝŠENÍ KONKURENCESCHOPNOSTI MÍSTNÍCH PODNIKŮ, MÍSTNÍ PRODUKCE 
K POTRAVINOVÉ SOBĚSTAČNOSTI A ZAMĚSTNANOSTI V REGIONU 

3.1.  Propojování vesnic, měst a regionu – spolupráce obcí 

3. Strategický cíl: ZLEPŠENÍ SPOLUPRÁCE OBCÍ PRO VYUŽITÍ POTENCIÁLU REGIONU A JEHO CELKOVÝ 
ROZVOJ 

Péče o krajinu 

Péče o vodní zdroje 
Systémové nakládání s odpady – odpadové hospodářství 
Smysluplné využívání obnovitelných zdrojů 

Zlepšování kvality ovzduší 

4. Strategický cíl: ZVÝŠENÍ EKOLOGICKÉ STABILITY KRAJINY A NAPLŇOVÁNÍ PRINCIPŮ DLOUHODOBÉ 
UDRŽITELNOSTI S OHLEDEM NA POTŘEBY PŘÍRODY A ČLOVĚKA 

5.1.  Rozvíjení spolupráce a místního partnerství 

5. Strategický cíl: POSÍLENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ A SPOLUPRÁCE PROSTŘEDNICTVÍM MAS 
VE PROSPĚCH ZDEJŠÍCH SPOLEČENSTVÍ 



Výroční zpráva 2022 

8 

 

 

PROGRAMOVY RÁMEC PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PR PRV) 

 
Opatření – příspěvek EU 

K 1. 2. 2017 K 31. 12. 2022 

        Kč % Kč % 

B1 Podpora investic do rostlinné a živočišné výroby 5 800 180 28,00 9 598 959  34,63 

 
B2 

Podpora zpracování zemědělských produktů a jejich 
uvádění na trh 

 
2 000 000 

 
10,00 

 
966 244 

 
3,49 

 
B3 

Podpora investic do lesnických technologií a technologií 
na zpracování lesnických produktů 

 
2 000 000 

 
10,00 

 
799 164 

 
2,88 

B4 Podpora lesnické infrastruktury 2 400 000 11,00 0 0 

B5 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin 500 000 2,00 0 0 

B6 Podpora investic do nezemědělských činností a 
agroturistiky 

7 740 000 37,00 7 946 414 28,66 

B7 Podpora spolupráce, krátkých dodavatelských řetězců a 
místního trhu 

 
500 000 

 
2,00 

 
0 

 
0 

B8 Projekt spolupráce (PS) 999 090  0 0 

 
B9 

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech (Článek 20) 

 
- 

 
- 

 
8 411 389 

 
30,34 

Celkem DOTACE s PS 21 939 270 27 722 170* 
       *Dotace byla navýšena v souvislosti s přechodným obdobím PRV – z rozpočtu na programové období 2021+. 
 

PROGRAMOVÝ RÁMEC OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST (PR OPZ) 

Opatření – celkové způsobilé výdaje (CZV) 
K 1. 2. 2017 K 31. 12. 2022 

Kč % Kč % 

 
C1 

Podpora sociálních služeb a sociálního 
začleňování 

3 000 000 24,00 3 882 250,00 30,40 

C2 Podpora prorodinných opatření 1 500 000 12,00 3 341 056,25 26,17 

 
C3 

Podpora zaměstnanosti a zahájení podnikatelské 
činnosti 

5 928 000 48,00 5 545 750,00 43,43 

C4 Podpora vzniku a rozvoje sociálních podniků 2 000 000 16,00 0 0 

Celkem CZV 12 428 000 100 12 769 056,25* 100 
*Objem CZV byl navýšen v souvislosti s dodatečnou podporou pro projekt umístěný v zásobníku. 

 

                          PROGRAMOVÝ RÁMEC OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (PR OPŽP) 

Opatření – příspěvek EU Kč % 

D1 Vytváření prvků územní ekologické stability a podpora biodiverzity 4 000 000 40,00 

D2 Podpora protierozních opatření 2 400 000 24,00 

D3 Revitalizace sídelní zeleně 3 600 000 36,00 

Celkem dotace 10 000 000 100 
 

V roce 2022 byla schválena jedna žádost o změnu SCLLD. Datum účinnosti změny: 25. 2. 2022. 
Tato žádost se týkala změny finančního plánu Programového rámce PRV. 
A. Úprava finančního plánu dle skutečnosti (vč. převodu 206 414 Kč z fiche B5 do již uskutečněné 

výzvy č. 6 vyhlášené v roce 2021 na posílení alokace fiche B6) a předpokládaného vyhlašování 
výzev v souvislosti s navýšením alokace v rámci přechodného období: 
- převod nedočerpaných finančních prostředků z fiche B2 (400 519 Kč) a zbytku alokace z fiche 

B5 (48 586 Kč) do fiche B1, 
- rozdělení navýšené alokace v PR PRV v souvislosti s přechodným obdobím ve výši 5 782 900 

Kč mezi fiche B1 (3 548 904 Kč) a B9 (2 233 996 Kč). 
B. Úprava indikátorů na základě skutečnosti a finančních úprav/navýšení alokace v souvislosti s 

přechodným období. 
C. Úprava/rozšíření principů pro tvorbu preferenčních kritérií u fiche B9.  

Strategie MAS-PM včetně příloh a aktualizací je přístupna na webu MAS, v sekci Dokumenty 
Strategie 2014–2020: http://mas-mostenka.cz/mas/dokumenty/strategie-2014-2020/. 

 
 

http://mas-mostenka.cz/mas/dokumenty/strategie-2014-2020/


MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

9 

 

 

2.2. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE NA OBDOBÍ 
2021–2027 „NÁŠ REGION – NAŠE RADOST II“ 

 
 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS – Partnerství Moštěnka na období 2021–2027 Náš 
region – naše radost II byla připravována od roku 2020. Dne 27. 8. 2021 byla její koncepční část schválena 
Programovým výborem MAS a 13. 9. 2021 Ministerstvem pro místní rozvoj. Úspěšně bez připomínek prošla 
hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti, a tak vyhověla všem požadavkům výzvy na předkládání 
strategií CLLD. V srpnu 2022 byl podán Programový rámec OPZ+ spolu se zastřešujícím projektem MAS pro 
OPZ+ na první 3 roky realizace programového rámce. Projekt byl schválen k realizaci v prosinci 2022. 
 

Vize regionu MAS pro období 2021-2027:  

 
NÁŠ REGION – NAŠE RADOST II 

 

Region MAS – Partnerství Moštěnka smysluplně využívá svého ekonomického potenciálu, dbá přitom na 
kvalitní životní prostředí a plnohodnotný život obyvatel. Nabízí dobré služby pro rozvoj života v obcích, 
zaměstnanost, podnikání a zemědělství.  

Propojování vesnic, měst a regionu přináší dobré dopravní spojení, pestrou nabídku zdravotních 
a sociálních služeb a vzdělávání. Region využívá inovativní a chytrá řešení, má základní technickou 
infrastrukturu obcí, kvalitní životní prostředí a pečuje o krajinu. 

V našem regionu je radost žít. 

 
Cíle, opatření a indikátory SCLLD 

 
 
 

Strategický cíl Indikátor 
strategick 
ého cíle 

Specifické cíle Opatření Strategického rámce 

1. 
Investování do obcí 
pro zvýšení jejich 
vybavenosti a kvality 
života a spokojenosti 
místních obyvatel, 
zlepšení spolupráce v 
území MAS pro využití 
potenciálu regionu a 
jeho celkový rozvoj 

Počet 
obyvatel 
na území 
působnosti 
MAS 

1.1  Modernizace a  
        výstavba 
        technické a  
        dopravní  
        infrastruktury,  
         zlepšení vzhledu 
        veřejných 
        prostranství 

1.1.1   Zlepšení stavu veřejných prostranství a budov 

1.1.2   Podpora udržitelné a bezpečné dopravy 

1.1.3   Podpora technické infrastruktury  
            a sítí v obcích    a územního a strategického 
            plánování 

1.1.4   Podpora infrastruktury pro krizové řízení 
            a bezpečnost 

1.2  Zvyšování 
        kvality života  
        a spokojenosti   
        obyvatel regionu 

1.2.1   Podpora zdravotních a sociálních služeb,  
            sociálního      začleňování, komunitní  
            sounáležitosti 

1.2.2   Podpora kvality a dostupnosti  
            celoživotního vzdělávání 

1.2.3   Podpora místní spolkové a zájmové činnosti, 
            NNO, knihoven a volnočasových aktivit 

1.3  Ochrana  
        kulturního  

          dědictví a rozvoj  
        cestovního ruchu 
 

1.3.1   Ochrana kulturního dědictví 

1.3.2   Podpora cestovního ruchu 



Výroční zpráva 2022 

10 

 

 

 

Koncepční část Strategie MAS-PM na období 2021–2027 „Náš region – naše radost II“ 
je přístupna na webu MAS, v sekci Místní akční skupina – Strategie CLLD 2021–2027: 

https://mas-mostenka.cz/mas/strategie-clld-21/. 
 

 
OPATŘENÍ A FINANČNÍ RÁMEC SCLLD 2021+ MAS – PARTNERSTVÍ MOŠTĚNKA 

 

PROGRAMOVÝ RÁMEC OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST+ (PR OPZ+) 

OPATŘENÍ:  Posilovat aktivní začleňování, a podpořit tak rovné příležitosti, nediskriminaci a aktivní účast 
a zlepšit zaměstnatelnost, zejména v případě znevýhodněných skupin 
(Podpora sociálního začleňování, komunitní sounáležitosti) 

Realizace: 2023–2028 

Aktivity pro 
1. projekt (na 
roky 2023-25*): 

Komunitní sociální práce a mezigenerační výměna a výpomoc 

Podpora sdílené a neformální péče, včetně paliativní a domácí hospicové péče 

Podpora rodin a posilování rodinných vazeb 

Rozpočet:   20 000 000 Kč 
*Pro roky 2026-2028 bude MAS podávat návazný projekt, do kterého budou aktivity k realizaci vybrány na základě aktuální potřebnosti v regionu  
 
 
 
 
 
 
 

Strategický cíl Indikátor 
strategick 
ého cíle 

Specifické cíle Opatření Strategického rámce 

  1.4  Rozvíjení  

        spolupráce,  

         partnerství a  

        chytrých řešení  

        v regionu 

1.4.1   Podpora regionální a nadregionální 

            spolupráce    a rozvoj inovací a chytrých  

            řešení v regionu 

2. 
Zvýšení 
konkurenceschopnos ti 
místních podniků, 
místní produkce 
k potravinové 
soběstačnosti a 
posílení 
zaměstnanosti  v 
regionu 

Počet 
aktivních 
ekonomic-
kých 
subjektů 
na 1000 
obyvatel 

2.1. Podpora  

        podnikání a  

        posílení  

        konkurence- 

        sc hopnosti  

        místních podniků 

2.1.1   Podpora investic do rostlinné a živočišné  

            výroby, zpracování zemědělských produktů  

            a jejich uvádění na trh 

2.1.2   Rozvoj podnikání v lesnictví a zlepšování  
            životaschopnosti lesů 

2.1.3   Podpora rozvoje podnikatelského prostředí 

2.2 Podpora  
        zaměstnanosti 

2.2.1   Podpora zaměstnanosti a přizpůsobení se  

            současným a budoucím potřebám trhu práce 

3. 

Zvýšení kvality 
a ochrany životního 
prostředí 
a smysluplné 
využívání přírodních 
zdrojů pro jejich 
zachování dalším 
generacím 

Koeficient 
ekologické 
stability 

3.1 Zlepšení stavu 
životního 
prostředí a 
efektivní 
využívání 
přírodních zdrojů 

3.1.1   Podpora přizpůsobení se změnám klimatu a 
            hospodaření s vodou 

3.1.2   Posílení biodiverzity a kvality                                              ovzduší,  
            zelenomodré infrastruktury v obcích 

3.1.3   Zlepšení systémového nakládání s odpady 

3.1.4   Snižování energetické náročnosti a podpora 
            využívání OZE 

https://mas-mostenka.cz/mas/strategie-clld-21/


MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

11 

 

 

3. ORGANIZACE MAS 

 
3.1. ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

 
SEZNAM ČLENŮ ORGÁNŮ MAS – PARTNERSTVÍ MOŠTĚNKA, O.P.S. 

 

Správní rada 

Zbyněk Žákovský – předseda 

Mgr. Dan Kolář 

Ivo Pitner 

Ing. Martin Bartík 

Ing. Marek Ostrčil 
Ing. Vladimír Martínek 

Ing. Jaroslav Kaňa 

Ing. Martin Bakala 

Ing. Hana Bělařová 

Ing. Jarmila Čermáková 

Ing. Martin Ležák 

Anna Koláčková 

Ing. Jana Žižlavská 
František Němec 

Pavel Mrtvý 

Dozorčí rada 

Květa Kašpárková – předseda 

Zbyněk Batěk 

RNDr. Marcela Pospíšilíková 

Ředitel 

Bc. Markéta Poláchová Kropáčková 

 
 

SEZNAM ČLENŮ ORGÁNŮ MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY (ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MAS – 
PARTNERSTVÍ MOŠTĚNKA, O.P.S.) K 28. 4. 2022 

 

Programový výbor 
 

Partner ZS Sféra Zástupce 

Obec Prusinovice VS V Zbyněk Žákovský 

Sportovní klub policie Holešov KSZČ S Mgr. Dan Kolář 

Obec Beňov VS V Ivo Pitner 

Obec Rymice VS V Ing. Martin Bartík 

Obec Dobrčice VS V Ing. Marek Ostrčil 
Obec Lechotice VS V Ing. Petr Maňásek 

Obec Racková VS V Ing. Jaroslav Kaňa 

Ing. Martin Bakala ZE S Ing. Martin Bakala 

Ing. Hana Bělařová ŽP S Ing. Hana Bělařová 

AGRODRUŽSTVO ROŠTĚNÍ, družstvo ZE S Ing. Jarmila Čermáková 

Martin Ležák ZE S Ing. Martin Ležák 
Jezdec Bochoř, z. s. KSZČ S Anna Koláčková 

Římskokatolická farnost Horní Moštěnice CI S Ing. Jana Žižlavská 

Myslivecké sdružení Doubrava Zahnašovice, z. s. MRVCH S František Němec 



Výroční zpráva 2022 

12 

 

 

 

Kontrolní a monitorovací výbor 
 

Partner ZS Sféra Zástupce 

Květa Kašpárková AO S Květa Kašpárková 
Tělocvičná jednota Sokol Beňov KSZČ S Zbyněk Batěk 

Obec Kostelec u Holešova VS V RNDr. Marcela Pospíšilíková 

 
Výběrová komise 

 

Partner ZS Sféra Zástupce 

Obec Stará Ves VS V Bc. Jiřina Mádrová 
Obec Němčice VS V Michal Štěpánek 

Obec Tečovice VS V Ing. Jaromír Doležal 

AGROSTIS, s.r.o. ZE S Antonín Pospíšil 

"Mariánov" KSZČ S Ilona Grussová 
Myslivecké sdružení Beňov-Prusy MRVCH S Štěpán Habčák 

TJ Prusinovice, z. s. KSZČ S Aleš Pumprla 

Marie Klvaňová AO S Marie Klvaňová 
Obec Říkovice VS V Radomír Možiš 

„Všetuláci sobě“, z. s. KSZČ S Zbyněk Miklík 
 

Vysvětlivky: 
ZS – zájmová skupina 
VS – veřejná správa 
ZE – zemědělské podnikání a lesnictví 
ŽP – podnikání nezemědělské 
KSZČ – kulturní, spolková a zájmová činnost 
H – hasiči 
MRVCH – myslivci, rybáři, včelaři, chovatelé 
CI – církve 
AO – aktivní občané 

V – veřejná sféra 
S – soukromá sféra 



MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

13 

 

 

3.2. ČLENSKÁ ZÁKLADNA  
 

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Počet členů 
MAS-PM 87 96 98 94 97 101 101 101 102 102 101 98 98 

Veřejná sféra 35 38 38 38 38 40 40 39 39 39 39      39      39 

Soukro
má 
sféra 

Podnikatelé 
(zemědělci) 21 21 22 19 20 22 22 23 24 24 24 

59 59 
Neziskové 
organizace 31 37 38 37 39 39 39 39 39 39 38 

 
SEZNAM ČLENŮ MAS 2022 

      
     Veřejná sféra: 

Obec Beňov, Obec Bezuchov, Obec Bochoř, Obec Bořenovice, Obec Dobrčice, Obec Domaželice, Městys 
Dřevohostice, Obec Horní Moštěnice, Město Holešov, Obec Hostišová, Obec Kostelec u Holešova, 
Obec Křtomil, Obec Lechotice, Obec Lipová, Obec Líšná, Obec Ludslavice, Obec Machová, Obec 
Míškovice, Obec Mysločovice, Obec Němčice, Obec Pacetluky, Obec Podolí, Obec Pravčice, Obec 
Prusinovice, Obec Přestavlky, Obec Přílepy, Obec Racková, Obec Radkova Lhota, Obec Roštění, Obec 
Rymice, Obec Říkovice, Obec Sazovice, Obec Stará Ves, Obec Tečovice, Obec Turovice, Obec Vlkoš, 
Obec Zahnašovice, Obec Žalkovice, Obec Žeranovice 

Soukromá sféra: 
Agras Želatovice, a.s., Agrodružstvo Roštění, družstvo, Agrostis, s.r.o., Ing. Martin Bakala, Ing. Hana 
Bělařová, Centrum pro volný čas – Dřeváček, Ing. František Červený, ČSS, z.s. – sportovně střelecký 
klub Věžky, Ing. Jaromír Dostál, Jiří Dostál, FC Beňov, z.s., Horolezecký klub Bezuchov, o.s., Ideal Trade, 
spol. s r.o., František Janalík, Libor Janalík, Jezdec Bochoř, z.s., Jezdecký klub Pravčice, z.s., Jezdecký 
klub, z.s. Radkova Lhota, Květa Kašpárková, Marie Klvaňová, František Krajča, Tomáš Jiří Kubík, Ing. 
Josef Ležák, Ing. Martin Ležák, Ing. Petr Lipner, Mariánov, Myslivecké sdružení Doubrava Zahnašovice, 
z.s., Myslivecký spolek Beňov-Prusy, Myslivecký spolek Horní Moštěnice,  Ing. Petr Netopil, Občanská 
společnost DSi, z.s., Občanské sdružení přátel sportu Bořenovice, Římskokatolická farnost Beňov, 
Římskokatolická farnost Horní Moštěnice, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Beňov, SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Dřevohostice, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Mysločovice, SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Pacetluky, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Přestavlky, SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Roštění, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Stará Ves, SK Moravan Kostelec 
u Holešova, z.s., Spokojenost občana, Spolek Aktivní klub Křtomil, Sportovní klub Pacetluky, z.s., 
Sportovní klub policie Holešov, z.s., Tělocvičná jednota Sokol Beňov, Tělocvičná jednota Sokol 
Dřevohostice, Tělocvičná jednota Sokol Vlkoš, Tělovýchovná jednota Sokol Rymice, z.s., TJ Prusinovice, 
z.s., Zdeněk Trhlík, VaSivara, s.r.o., Vlastivědná společnost Žerotín Dřevohostice, Martin Vrána, 
Všetuláci sobě, z.s., Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Beňov, Pavel Zakopal, Václav 
Zemánek 

 
3.3. ZAMĚSTNANCI MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY / OPS 

 

Zaměstnanci Místní akční skupiny 2022  Zaměstnanci OPS 2022 

Markéta Poláchová Kropáčková – vedoucí pracovník pro CLLD Markéta Poláchová Kropáčková – ředitelka společnosti 

Michaela Zmeškalová – manažerka MAS Petra Tobolíková – účetní 

Marie Tesařová – manažerka MAS  

Zuzana Šálková – manažerka MAS 

Petr Novák – manažer MAS 

Petra Tobolíková – účetní 



Výroční zpráva 2022 

14 

 

 

4. PŘEHLED ČINNOSTI 

 
4.1. PROJEKTY A ČINNOST MAS-PM 2022 

 

PROJEKTY A ČINNOST MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY 

Animace strategie 
CLLD 

Propagace strategie (zpravodaj, výroční zpráva, web), osvojování příkladů dobré 
praxe, výměna zkušeností souvisejících s realizací strategie CLLD, konzultace pro 
žadatele a příjemce k vyhlášené výzvě. Příprava nové SCLLD 21+, Programového 
rámce OPZ+. 

Provozní činnosti Vyhlášení výzvy MAS v programovém rámci PRV (Výzva č. 7, fiche B1 a B9). 
Hodnocení a výběr projektů k podpoře v programovém rámci PRV (7. výzva) a 
s tím související činnosti (příprava postupů pro hodnocení projektů, zpracování 
a vyhlášení výzvy, konzultace žadatelům, příjem žádostí o podporu, kontrola 
přijatelnosti a formálních náležitostí, věcné hodnocení projektů, výběr projektů 
a schválení výběru, postoupení projektů na ŘO (řídící orgán operačního 
programu), opravy a doplnění dokumentů, informování žadatelů o výsledcích 
hodnocení. Aktualizace webových stránek MAS, vedení složek projektů 
a uchovávání dokladů, součinnost s ŘO, platební agenturou SZIF, CRR, 
vzdělávání zaměstnanců, informování o plnění strategie. V roce 2022 pokračovala 
udržitelnost a realizace následné péče u tří projektů podpořených v Programovém 
rámci OPŽP. 

Animace škol 
a školských zařízení 

Spolupráce se sedmi ZŠ a MŠ – komplexní služby – zpracování Žádosti 
o dotaci, zpracování Zpráv o realizaci, poradenská činnost pro ZŠ a MŠ na 
území MAS – Partnerství Moštěnka, metodická činnost. 

 
PROJEKTY S PODÍLEM MAS A OSTATNÍ ČINNOST MAS – PARTNERSTVÍ MOŠTĚNKA, O.P.S. 

Aktivní zapojení do 
značky „HANÁ – 
regionální 
produkt®“ 

Značka HANÁ regionální produkt® je originální podporou místních výrobců a jejím 
hlavním cílem je zviditelnit tradiční výrobky z území Hané. MAS – Partnerství 
Moštěnka má zastoupení v certifikační komisi. 

Půjčování zázemí 
pro pořádání akcí 
z projektu Kraj pod 
Hostýnem ožívá 

Kancelář MAS zprostředkovává zázemí pro obce a spolky při pořádání veřejných akcí 
(velkoprostorové stany, dřevěné rozkládací pódium, ozvučovací technika, skákací 
hrad apod.). 

Projekt MAP 
vzdělávání III pro 
ORP Holešov 

Projekt Místní akční plán vzdělávání III pro ORP Holešov se realizuje od 12/2021 do 
11/2023. MAS-PM je nositelem projektu. Cílem projektu je rozvoj kvalitního 
a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let a podpora spolupráce aktérů ve 
vzdělávání v území. 

Projekt MAP 
rozvoje vzdělávání 
III v ORP Přerov 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v ORP Přerov se realizuje od 9/2021 
(v MAP zapojeny školy z území DSO mikroregionu Moštěnka). Cílem projektu je 
rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let a podpora 
spolupráce aktérů ve vzdělávání v území. MAS má zástupce v realizačním týmu a 
řídícím výboru. 

Program podpory 
spolků 2022 

MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s., přijala v Programu podpory spolků – 
propagační akce MAS 2022 celkem 19 žádostí o podporu místních akcí. Výběrová 
komise MAS-PM vybrala k podpoře 18 žádostí, které získaly dotaci v souhrnné výši 
100 000 Kč. Zrealizováno bylo 17 akcí. 



MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

15 

 

 

4.2. PŘEHLED JEDNÁNÍ, AKCÍ, KONFERENCÍ, ŠKOLENÍ 2022 
 

Jednání Sněmu, Správní rady, Programového výboru, Dozorčí rady, Kontrolního a monitorovacího 
výboru, Výběrové komise, Hodnotící komise 
Datum Místo konání Název akce / krátká charakteristika 

17.–20. 1. 2022 per rollam Jednání Programového výboru Místní akční skupiny 
26. 1. – 1. 2. 2022 per rollam Jednání Programového výboru Místní akční skupiny 

9.–11. 2. 2022 per rollam Jednání Programového výboru Místní akční skupiny 
17. –22. 2. 2022 per rollam 18. Sněm Místní akční skupiny 

1. – 3. 3. 2022 per rollam Jednání Programového výboru Místní akční skupiny 
11.–16. 3. 2022 per rollam Jednání Správní rady 

6. 4. 2022 Kostelec u Hol. Jednání Programového výboru Místní akční skupiny 
27. 4. 2022 Prusinovice 19. Sněm Místní akční skupiny 

9. 6. 2022 Kostelec u Hol. Jednání Programového výboru Místní akční skupiny 
13. 6. 2022 Kostelec u Hol. Jednání Hodnotící komise MAS k věcnému hodnocení 7. výzvy v PR PRV 
13. 6. 2022 Kostelec u Hol. Jednání Výběrového orgánu MAS k věc. hodnocení 7. výzvy v PR PRV 
13. 6. 2022  Kostelec u Hol. Jednání Správní rady 
13. 6. 2022 Kostelec u Hol. Jednání Programového výboru Místní akční skupiny 

18.–19. 7. 2022 per rollam Jednání Programového výboru Místní akční skupiny 
23. 8. 2022 Kostelec u Hol. Jednání Programového výboru Místní akční skupiny 
15. 9. 2022 Kostelec u Hol. Jednání Kontrolního a monitorovacího výboru 
22. 9. 2022 Kostelec u Hol. Jednání Kontrolního a monitorovacího výboru 
22. 9. 2022 Kostelec u Hol. Jednání Dozorčí rady 

16.–26. 9. 2022 per rollam 20. Sněm místí akční skupiny 
28. 11.–1. 12. 2022 per rollam Jednání Správní rady 

Jednání, akce, konference, školení + akce s více termíny 
Účast na školeních/webinářích ŘO k jednotlivým programovým rámcům SCLLD, k tvorbě SCLLD 2021+ 
Účast na školení MŠMT, MPSV, MMR 
Účast na jednáních NS MAS ČR, KS NS MAS OK, na vzdělávacích akcích NS MAS ČR 
Jednání ŘV MAP III pro ORP Holešov, pracovních skupin MAP III pro ORP Holešov 
Účast na setkáních IPo MAP Zlínského kraje, na školeních a vzdělávání k MAP, akce P-AP, akce KAP ZK 
Účast na jednáních mikroregionů Moštěnka, Holešovsko – pravidelné informování o činnosti MAS 
Účast na jednáních Řídícího výboru MAP Přerov 
2. a 8. 3. 2022 – seminář MMR k veřejným zakázkám 
9. 3. 2023 – setkání ke komunitní energetice (Náklo) 
16. 3. 2022 – seminář MMR Zjišťování skutečného majitele 
13. 4. 2022 – setkání ke komunitní energetice (Sobáčov) 
9. 5. 2022 – seminář IROP tour 
12. 5. a 15. 6. 2022 – setkání ke komunitní energetice (Kostelec u Holešova) 
16. 5. 2022 – konference Jak posílit energetickou nezávislost obcí (Olomouc) 
18. 5. 2022 - workshop PRV a CLLD v praxi (Hranice) 
19. 5. 2022 – vernisáž Charity Přerov 
27.–29. 6. 2022 – exkurze Slovensko + Maďarsko: příklady dobré praxe zahraničních partnerů 
27. 6. 2022 – seminář OPTP 
8.  9. 2022 – konference Svazu místních samospráv 
9. 9. 2022 – seminář Facilitace veřejného projednávání 
13.–14. 9. 2022 – seminář Koučovací metody (Kolín) 
21. září 2022 – seminář Agentury pro podnikání a inovace – OP TAK (Přerov) 
22.–23. 9. 2022 – seminář Efektivní a asertivní komunikace 
29. 9. 2022 – seminář Leadership v prostředí malých týmů 
4.– 9. 10. 2022 – exkurze Finsko: příklady dobré praxe zahraničních partnerů 
26. 9. 2022 – Setkání se Středním článkem (MŠMT, Praha) 
14. 10. 2022 – Setkání MAS Olomouckého kraje se zástupci SZIF Olomouc (Velká Bystřice) 
7. 11. 2022 – jednání Certifikační komise značky HANÁ regionální produkt, setkání certif. producentů 
5. 12. 2022 - seminář MŠMT k OP JAK – Šablony (Olomouc) 
6. 12. 2022 – seminář Energetika v regionu MAS Šternbersko (Samotišky) 



Výroční zpráva 2022 

16 

 

 

5. REALIZACE STRATEGIE CLLD 

 
5.1. VÝZVA MAS 7 V PROGRAMOVÉM RÁMCI PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 

 

Výzva č. 7 v Programovém rámci PRV byla vyhlášena 14. 3. 2022 – 18. 4. 2022. Vyhlášeny byly 
Fiche 1 Podpora investic do rostlinné a živočišné výroby s alokací 4 212 509 Kč a Fiche 9 Základní služby a 
obnova vesnic ve venkovských oblastech s alokací 5 000 000 Kč. Hodnocení projektů na MAS se 
uskutečnilo 13. 6. 2022 (jednání hodnotící i výběrové komise). Dne 13. 6. 2022 také Programový výbor 
MAS schválil doporučení a výběr projektů Hodnotící a Výběrové komise. Ve Fichi 1 na MAS uspělo 12 z 20 
podaných žádostí o podporu, ve Fichi 9 bylo na MAS podpořeno všech 20 podaných žádostí o podporu. 

F1 – Podpora investic do rostlinné a živočišné výroby 

Žadatel Název projektu Místo realizace Dotace (Kč) 

Podpořené projekty 

Roman Sehnal Manipulační traktor pro živočišnou prvovýrobu Přílepy 314 600 

Stanislav Mudra Doplnění vybavení farmy Beňov 390 000 

Kamil Kovářík Nákup zemědělské techniky. Křtomil 172 400 

Václav Zemánek Nákup zemědělské techniky – válce Radkovy 245 000 

AGROVA a.s. Krmný vůz Prusinovice 250 000 

Jiří Dostál Investice do zemědělské techniky Bochoř 599 400 

Stanislav Raška Nákup zemědělské techniky_Raška Fryšták 425 000 

Marcela Ležáková Nákup Techniky Pacetluky 490 000 

František Bakala Pořízení vleku Holešov-Všetuly 239 000 

ZEMET spol. s r.o. Lis na balíky Tečovice 500 000 

Jaromír Dostál Nákup techniky – Jaromír Dostál Bochoř 245 000 

Martin Dočkalík Pořízení traktorového návěsu Želatovice 342 109 

CELKEM   4 212 509 

Nepodpořené projekty 

Rozmetadlo Pacetluky 399 000 

Nákup vybavení – lis na balíky Holešov-Všetuly 500 000 

Nákup traktoru Lechotice 750 000 

Nákup zemědělské techniky Turovice 249 500 

Pořízení cisterny Holešov-Žopy 195 000 

Nákup diskového podmítače s přísevem meziplodin Žeranovice 249 500 

Modernizace zemědělského podniku Bochoř 237 500 

Nákup secího stroje Čechy 500 000 
  

F9 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Žadatel Název projektu Místo realizace Dotace (Kč) 

Podpořené projekty 

Mikroregion Holešovsko Velkokapacitní stan s přívěsem Rymice 280 000 

Obec Horní Lapač Nákup vybavení pro obec Horní Lapač Horní Lapač 96 800 



MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

17 

 

 

Obec Věžky Zázemí pro venkovní akce obce Věžky Věžky 168 000 

Obec Žeranovice Dovybavení kulturního domu Žeranovice Žeranovice 200 000 

Dobrovolný svazek obcí 
mikroregionu Moštěnka Nákup vybavení DSO Moštěnka Turovice 280 000 

Obec Podolí Oprava fasády kulturního domu v obci Podolí Podolí 160 000 

Obec Čechy Nákup vybavení pro obec Čechy Čechy 92 000 

Obec Rymice Nákup nůžkových stanů a pivních setů Rymice 124 000 

Obec Stará Ves Nákup vybavení Stará Ves Stará Ves 138 400 

Obec Beňov Nákup vybavení Beňov Beňov 144 000 

Obec Dobrčice 
Nákup vybavení pro pořádání kulturních a 
spolkových akcí v Dobrčicích Dobrčice 149 265 

Obec Pravčice Kulturní život v obci Pravčice Pravčice 158 400 

Obec Křtomil Pořízení párty stanu a pivních setů Křtomil 170 993 

Obec Bochoř Nákup vybavení pro obec Bochoř Bochoř 183 320 

Obec Kostelec u Holešova 
Modernizace vybavení objektu pro místní 
spolky Kostelec u Hol. 199 892 

ČSS, z.s. – sportovně 
střelecký klub Věžky 

Modernizace vzduchovkové střelnice SSK 
Věžky Věžky 200 000 

Obec Říkovice Nákup vybavení pro obec Říkovice Říkovice 200 000 

Obec Želatovice Podpora kulturního života v obci Želatovice Želatovice 384 000 

Obec Němčice Vybavení společenského sálu Němčice Němčice 600 000 

Obec Prusinovice Vybavení KD Prusinovice  Prusinovice 700 000 

CELKEM   4 629 070 



Výroční zpráva 2022 

18 

 

 

5.2. REALIZACE SCLLD – STAV PROJEKTŮ 
 
 

Stav projektů k 31. 12. 2022 – Programový rámec IROP 
 
 

Opatření / Stav projektů 

A1 Podpora 
udržitelné a 

bezpečné 
dopravy 

A2 Podpora 
sociálních služeb 

a sociálního 
začleňování 

A3 Podpora 
kvality a 

dostupnosti 
infrastruktury 

vzdělávání 

A4 Obnova 
památek 

kulturního 
dědictví 

A5 Podpora 
vzniku a 
rozvoje 

sociálních 
podniků 

 
 

Celkem 

Podpořeno na MAS z 
hodnocených projektů 

15 z 25* 1 z 1 9 z 9 2 z 2** 0        27 z 37 

Realizováno 1 1 0 0 0 2 

Proplaceno 11 0 9 1 0 21 

Ukončení administrace / 

realizace projektu před 
Žádostí o proplacení 

 
3 

 
0 

 
0 

 
1 

Opatření 
zrušeno 

 
4 

*Některé neúspěšné projekty byly podávány opakovaně v následujících výzvách; **2x podán tentýž projekt 
 

 

Stav projektů k 31. 12. 2022 – Programový rámec PRV 

 
 

Fiche / Stav projektů 

B1 
Investice do 
rostlinné a 
živočišné 
výroby 

B2  
Podpora 

zpracování 
zemědělskýc
h produktů a 

jejich 
uvádění na 

trh 

B3 
 Podpora 

investic do 
lesn. 

technologií a 
technol. na 

zprac. 
lesnických 
produktů 

B4 
Podpora 
lesnické 

infrastrukt 
ury 

B5 
Investice do 

ochrany 
meliorační 
ch dřevin 

B6  
Podpora 

investic do 
nezemědělsk 
ých činností 

a 
agroturistiky 

B7 
Podpora 

spoluprác e, 
KDŘ a 

místního 
trhu 

B9 
Základní 
služby a 
obnova 

vesnic ve 
venkovských 

oblastech 

 
 
 

Celkem 

Podpořeno na MAS 
z hodnocených projektů 

26 z 42 6 ze 6 2 z 2 0 1 z 1 28 z 34 0 37 z 37 
100 z 
122 

Realizováno 11 0 0 0 0 7 0 26 44 

Proplaceno 11 4 2 0 0 16 0 8 41 

Ukončení administrace/ 
realizace projektu před 
Žádostí o proplacení 

4 2 0 
Fiche 

zrušena 
1 5 

Fiche 
zrušena 

3 15 

 

Stav projektů k 31. 12. 2022 – Programový rámec OPZ 
 

Opatření / Stav projektů 
C1 Podpora 

sociálních služeb a 
začleňování 

C2 Podpora 
prorodinných 

opatření 

C3 Podpora 
zaměstnanosti 

C4 Podpora 
vzniku a rozvoje 
sociál. podniků 

 
Celke

m 

Podpořeno na MAS z hodnocených 
projektů 

2 z 2 5 z 5 1 z 2 0 8 z 9 

Před realizací/Realizováno 1 3 0 0 4 

Proplaceno 1 2 1 0 4 

Ukončení administrace / realizace projektu 
před žádostí o proplacení 

0 0 0 
 

Opatření zrušeno 0 

 

Stav projektů k 31. 12. 2022 – Programový rámec OPŽP 
 

Opatření / Stav projektů 
D1 Vytváření prvků územní 

ekologické stability a 
podpora biodiverzity 

D2 Podpora 
protierozních 

opatření 

D3 Revitalizace 
sídelní zeleně 

 

Celkem 

Podpořeno na MAS z hodnocených projektů 2 z 2 0 1 z 1 3 z 3 

Před realizací/Realizováno/Následná péče 2 0 1 3 

Proplaceno vč. nákladů následné péče 0 0 0 0 

Ukončení administrace / realizace projektu 0 0 0 0 

 
 
 



MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

19 

 

 

Stav projektů k 31. 12. 2022 v Strategii CLLD MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

Stav projektů 
Programový 
rámec IROP 

Programový 
rámec PRV 

Programový 
rámec OPZ 

Programový 
rámec OPŽP 

Celkem 

Podpořeno na MAS z hodnocených projektů 27 z 37    100 z 122 8 z 9 3 z 3    138 z 171 

Před realizací/Realizováno 2 44 4 3 53 

Ukončeno – proplaceno 21 41 4 0 66 

Ukončení administrace/realizace projektu 
před Žádostí o proplacení 

4 15 0 0 19 

  

Finanční stav SCLLD k 31. 12. 2022 

 

Vyhlášené fiche / opatření 

Alokace celková 
Kč (dotace, v 

OPZ CZV) 

Podpořené 
a realiz. 
projekty 

Proplacené 
dotace Kč 

 

Proplacená 
dotace % 

A1 Podpora udržitelné a bezpečné dopravy 36 522 694,42 12 28 477 560,44 77,97 

A2 Podpora sociálních služeb a sociálního začleňování 578 550,00 1 578 550,00 100,00 

A3 Podpora kvality a dostupnosti infrastruktury vzdělávání 13 937 647,63 9 13 937 647,63 100,00 

A4 Obnova památek kulturního dědictví 2 248 759,95 1 2 248 759,95 100,00 

A5 Podpora vzniku a rozvoje sociálních podniků (opatření zrušeno) 0 0 0,00 0,00 

PR IROP – celkem 53 287 652,00 17 45 242 518,02 84,90 

B1 Investice do rostlinné a živočišné výroby 9 598 959,00 11 5 386 450,00 56,11 

B2 Podpora zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh 966 244,00 4 966 244,00 100,00 

B3 Podpora investic do lesnických technologií a technologií na 
zpracování lesnických produktů 

799 164,00 2 799 164,00 100,00 

B4 Podpora lesnické infrastruktury (opatření zrušeno) 0 0 0,00 0,00 

B5 Investice do ochrany melioračních dřevin 0 0 0,00 0,00 

B6 Podpora investic do nezemědělských činností a agroturistiky 7 946 414,00 16 5 983 694,00 75,30 

B7 Podpora spolupráce, KDŘ a místních trhů (opatření zrušeno) 0 0 0,00 0,00 

B8 Rozvoj regionální, národní a mezinárodní spolupráce (opatření 
zrušeno) 

0 0 0,00 0,00 

B9 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 8 411 389,00 8 1 549 135,00 18,42 

PR PRV – celkem* 27 722 170,00 41 14 684 687,00 52,97 

C1 Podpora sociálních služeb a začleňování 3 882 250,00 2 2 630 069,10 - 

C2 Podpora prorodinných opatření 3 341 056,25 5 1 916879,83 - 

C3 Podpora zaměstnanosti 5 545 750,00 1 4 705 325,90 - 

C4 Podpora vzniku a rozvoje soc. podniků (opatření zrušeno) 0 0 0,00 - 

PR OPZ – celkem 12 769 056,25** 8 9 252 274,83*** - 

D1 Vytváření prvků územní ekologické stability a podpora biodiverzity 4 000 000 2 1 657 175,23  

D2 Podpora protierozních opatření 2 400 000 0 0,00 0,00 

D3 Revitalizace sídelní zeleně 3 600 000 1 581 588,16  

PR OPŽP – celkem 10 0000 000 3 2 238 763,39 22,39 

*v PR PRV jsou započítány pouze proplacené projekty, **hodnota CZV, ***hodnota příspěvku EU, nezapočítány národní veřejné zdroje, popř. vlastní 
spolufinancování žadatele 

  



Výroční zpráva 2022 

20 

 

 

6. INFORMOVÁNÍ A PROPAGACE 

• webové stránky MAS-PM – pravidelná aktualizace 

• aktualizace webu DSO mikroregionu Moštěnka 

• MAS – Partnerství Moštěnka, o. p. s. – Výroční zpráva za rok 2021 

• pořízení propagačních předmětů 

 

7. PARTNERSTVÍ A SPOLUPRÁCE 

MAS spolupracuje na naplňování svých rozvojových strategií zejména s těmito subjekty: 

1. Zájmové organizace: 

• Národní síť Místních akčních skupin ČR (NS MAS) 

• Krajské sdružení NS MAS ČR v Olomouckém kraji (KS MAS OK) 

• Krajské sdružení NS MAS ČR ve Zlínském kraji (KS MAS ZK) 

• Sdružení místních samospráv ČR 

• Svaz měst a obcí ČR 
• Okresní hospodářská komora Přerov 

2. Instituce: 

• Ministerstvo zemědělství ČR, Praha (MZe) 

• Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Praha (MMR) 

• Ministerstvo práce a sociálních věcí, Praha (MPSV) 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Praha (MŠMT) 

• Státní zemědělský intervenční fond (SZIF), CP Praha a RO Olomouc 

• Centrum pro regionální rozvoj ČR (CRR) 

• Regionální stálá konference pro území Olomouckého kraje (účast v Pracovní skupině Sociální oblast 

při RSK) 
• Krajský úřad Olomouckého kraje 

3. Spolupracující regiony: 

• MAS Moravská cesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

21 

 

 

8. FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 

 
MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

 
ROZVAHA 2022 

 

AKTIVA 1. 1. 2022 31. 12. 2022 

A. Dlouhodobý majetek celkem 2775 2676 

I.   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   

II.  Dlouhodobý hmotný majetek celkem 4783 4580 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem   

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem   

B. Krátkodobý majetek celkem 18371 12498 

I.   Zásoby celkem   

II.  Pohledávky celkem 15043 9088 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 3328 3410 

IV. Jiná aktiva celkem   

      Aktiva celkem 21146 15174 

PASIVA 1. 1. 2022 31. 12. 2022 

A. Vlastní zdroje celkem 6688 6882 

I.   Jmění celkem 2614 2554 

II.  Výsledek hospodaření celkem 4074 4328 

B. Cizí zdroje celkem 14458 8292 

I.   Rezervy celkem   

II.  Dlouhodobé závazky celkem 14217 7941 

III. Krátkodobé závazky celkem 241 351 

IV. Jiná pasiva celkem   

      Pasiva celkem 21146 15174 
  

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 2022 
 

   NÁKLADY 

   Spotřebované nákupy a služby 805 

   Osobní náklady 3398 

   Ostatní náklady 9 

   Odpisy, prodaný majetek, rezervy, opravy 153 

   Poskytnuté příspěvky 15 

   Daň z příjmů 16 

   NÁKLADY celkem 4396 

 

   VÝNOSY 

   Tržby za vlastní výkony 64 

   Ostatní výnosy  60 

   Přijaté příspěvky  0 

   Provozní dotace 4526 

   VÝNOSY celkem  4650 

   VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÁM  

   VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ  
 



Výroční zpráva 2022 

22 

 

 

 
Informace o výši nákladů na odměnu ředitele, odměny členů správní rady a členů dozorčí rady 

Členové správní rady a dozorčí rady vykonávají svou činnost bez nároku na odměnu. V roce 2022 nebyly na 
odměny těchto členů vynaloženy žádné prostředky. 

Ředitelka MAS je odměňována za výkon funkce ředitele.  V roce 2022 byly vynaloženy prostředky na 
odměnu člena statutárního orgánu (ředitele) prostředky v celkové výši 31 tis. Kč.  

 

Informace o stavu majetku a závazků o.p.s. 

Tyto informace jsou uvedeny v příloze Výroční zprávy – Rozvaze.  

Stav majetku k rozvahovému dni vykazuje zůstatek ve výši 4 580 tis. Kč 

3 335 tis Kč majetek – stavby 

1245 tis. Kč hmotné – movité věci a soubory 

K rozvahovému dni jsou vykazovány závazky z pracovně právních vztahů, závazky k institucím sociálního 
zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění, FÚ, vůči dodavatelům a závazek z titulu přijaté finanční 
výpomoci. Žádné závazky nejsou po lhůtě splatnosti. Celková výše těchto závazků je 351 tis. Kč. 

 

Informace o vývoji a stavu fondů o.p.s. 

V roce 2022 nebyly zřízeny žádné fondy a nebyly vykazovány zůstatky z předešlých let na žádném fondu. 
 
 
Organizační složka Místní akční skupina – CLLD 

 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 2022 

 

   NÁKLADY 

   Spotřeba materiálu 59 

   Služby celkem 185 

   Osobní náklady celkem 2317 

   Ostatní náklady celkem  

   Odpisy, prodaný majetek, rezervy, opravy  

   NÁKLADY celkem 2561 

 

   VÝNOSY 

   Tržby z prodeje služeb  

   Ostatní výnosy celkem(úroky)  

   Přijaté příspěvky celkem  

   Provozní dotace 2459 

   VÝNOSY celkem  2459 

   HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -102 

 
Výroční zpráva MAS – Partnerství Moštěnka včetně příloh (Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu, Rozvaha 
v plném rozsahu) je umístěna na webu MAS-PM:  

http://mas-mostenka.cz/mas/dokumenty/vyrocni-zpravy/. 
 
 
 
 

http://mas-mostenka.cz/mas/dokumenty/vyrocni-zpravy/


MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. 

23 

 

 

INFORMACE O CELKOVÉM OBJEMU NÁKLADŮ V ČLENĚNÍ NA NÁKLADY VYNALOŽENÉ PRO 
PLNĚNÍ OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB, PRO PLNĚNÍ DOPLŇKOVÝCH ČINNOSTÍ A NA VLASTNÍ 

ČINNOST OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI 

       
 

  

Činnosti v tis. Kč 

1. Hlavní činnost 2.  
Doplňková 
činnost 

  

CLLD   
(100) 

Kraj pod 
Hostýnem 
ožívá (124) 

MAP 
(500) 

MAP 
(501) 

Kotlíky 
(002) 

o.p.s.   
(001) 

Spotřebované nákupy celkem 59  1 116  1  

spotřeba materiálu 59  1 116  1  

Služby celkem 185 4  286  153  

cestovné 5   53  2  

náklady na reprezentaci 6       

telefon, web 21   12  6  

školení        

ostatní služby  93 4  213  145  

nájemné 60   8               

Osobní náklady celkem 2317 28 924 62 13 53  

mzdové náklady 1797 28 762 59 13 39  

zákonné sociální pojištění 520  162 3  14  

Ostatní náklady celkem      25  

úroky      1  

jiné ostatní náklady      9  

poskytnuté čl. příspěvky      15  

Odpisy   33    120  

Daně      16  

DPPO        

Náklady celkem 2561 65 925 464 13 368  

 

Přehled výnosů 
zdroj výnosů v tis. Kč 

vlastní cizí 

Tržby za vlastní výkony celkem 64  

tržby z prodeje služeb 64  

Ostatní výnosy celkem  60 

úroky   

rozpuštění dotací   

jiné ostatní výnosy  60 

Ostatní provozní dotace celkem  4526 

Přijaté partnerské příspěvky  639 

Ostatní provozní dotace  3887 

Výnosy celkem 64 4586 

 
DARY 

V roce 2022 MAS nepřijala žádné dary. 
 

 



Výroční zpráva 2022 

24 

 

 

9.  KONTAKTY 

 
Sídlo MAS-PM: Dr. A. Stojana 120/41, 751 17 Horní Moštěnice 
Sekretariát: Kostelec u Holešova 58, 768 43 
IČ: 27017010 
e-mail, web: marketa.kropackova@mas-mostenka.cz, www.mas-mostenka.cz 
  
  
Ředitelka MAS: Markéta Poláchová Kropáčková 
 tel: 737 775 991 
 e-mail: marketa.kropackova@mas-mostenka.cz 
  
  
Předseda správní rady: Zbyněk Žákovský 
 tel: 725 121 256 
 e-mail: starosta@prusinovice.cz 
  
  
Manažerky MAS: Michaela Zmeškalová 
 tel: 733 784 707 
 e-mail: michaela.zmeskalova@mas-mostenka.cz 
  
 Marie Tesařová 
 tel: 734 435 217 
 e-mail: marie.tesarova@mas-mostenka.cz 
  
 Zuzana Šálková 
 tel: 602 709 429 
 e-mail: zuzana.salkova@smarv.cz 

 
 

 

 
Výroční zpráva 2022 

Místní akční skupina – Partnerství Moštěnka, o. p. s. 
duben 2023 

 

 

 

Místní akční skupina – Partnerství Moštěnka, o. p. s. 
Dr. A. Stojana 120/41, 751 24 Horní Moštěnice 

 
 

 

mailto:marketa.kropackova@mas-mostenka.cz
http://www.mas-mostenka.cz/
mailto:marketa.kropackova@mas-mostenka.cz
mailto:michaela.zmeskalova@mas-mostenka.cz
mailto:marie.tesarova@mas-mostenka.cz

